
Starostwo Powiatowe w Legionowie

Legionowo, 25 marca 2026 r.

Sprawozdanie Starosty o pracach Zarządu
 i informacje Starosty Legionowskiego

na XXII Sesję Rady Powiatu w dniu 30 marca 2026 r.

W okresie między sesjami odbyło się 5 posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach: 
23 lutego oraz 5, 10, 17 i 24 marca br. na których Zarząd:

Podjął uchwały w sprawie:
- zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Legionowskiego na 
rok 2026,
-  zmiany  uchwały  w  sprawie  opracowania  planów  finansowych  zadań 
z  zakresu administracji  rządowej  oraz innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami na 2026 rok,
-  zmiany  uchwały  w  sprawie  opracowania  planu  finansowego  dochodów 
organu Powiatu Legionowskiego na 2026 rok,
-  zmiany  uchwały  w  sprawie  opracowania  planu  finansowego  dla 
wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy,
-  zatwierdzenia  rozliczenia  wykorzystania  dotacji  podmiotowej  przez 
Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie w 2025 roku,
-  zatwierdzenia  rozliczenia  wykorzystania  dotacji  podmiotowej  przez 
Powiatową Instytucję Kultury w Legionowie w 2025 roku,
-  wszczęcia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie 
podstawowym  bez  negocjacji  na  wykonanie  prac  z  zakresu  utrzymania 
urządzeń  odwadniających  na  drogach  powiatowych  na  terenie  Powiatu 
Legionowskiego,
-  wszczęcia  postępowania  o udzielenie  zamówienia  publicznego  w trybie 
podstawowym bez negocjacji na wykonanie dokumentacji projektowej dróg 
powiatowych,
-  wszczęcia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie 
podstawowym bez negocjacji na budowę i przebudowę przejść dla pieszych 
w  drogach  powiatowych  w  ramach  zadania  pn.  „Przebudowa  przejść  dla 
pieszych w drogach powiatowych”,
-  wszczęcia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie 
podstawowym bez  negocjacji  na  budowę klimatyzacji  w  budynku Liceum 
Ogólnokształcącego im. M. Konopnickiej w Legionowie - Zadanie 3,
-  wszczęcia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie 
podstawowym bez negocjacji  na adaptację części  budynku „B” Starostwa 
Powiatowego w Legionowie na potrzeby bazy warsztatu gastronomicznego 
Powiatowego Centrum Integracji Społecznej, 



-  wszczęcia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie 
podstawowym  bez  negocjacji  na  świadczenie  usługi  kompleksowego 
wielobranżowego  nadzoru  inwestorskiego  nad  adaptacją  części  budynku  „B” 
Starostwa  Powiatowego  w  Legionowie  na  potrzeby  bazy  warsztatu 
gastronomicznego  Powiatowego  Centrum  Integracji  Społecznej  z  zapleczem 
socjalnym dla pracowników,
-  wszczęcia  postępowania  o udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie 
podstawowym  bez  negocjacji  na  wykonanie  prac  związanych  z  bieżącym 
utrzymaniem zieleni w pasach drogowych dróg powiatowych,
-  wszczęcia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie 
podstawowym bez  negocjacji  na  wykonanie  prac  związanych  z  oznakowaniem 
poziomym dróg kategorii powiatowej na terenie Powiatu Legionowskiego,
-  wszczęcia  postępowania  o udzielenie  zamówienia  publicznego  w trybie 
podstawowym  bez  negocjacji  na  budowę  urządzeń  zabezpieczających  przed 
hałasem w drodze powiatowej Nr 1825W (ul. Krakowska) w Legionowie w formule 
„zaprojektuj i wybuduj”,
-  wszczęcia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie 
podstawowym  bez  negocjacji  na  opracowanie  dokumentacji  projektowej 
przebudowy drogi  (ul.  Polna w m.  Łajski)  na odcinku od drogi  powiatowej  Nr 
1818W  ul.  Kościelna  do  drogi  wojewódzkiej  Nr  631  ul.  Modlińska  w  Gminie 
Wieliszew,
-  wszczęcia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie 
podstawowym bez negocjacji  na rozbudowę skrzyżowania drogi  powiatowej  Nr 
1823W ul. Suwalna z drogą powiatową Nr 1824W ul. Szarych Szeregów w Gminie 
Legionowo  i  Wieliszew,  w  ramach  zadania  pn.  „Opracowanie  dokumentacji 
projektowej  oraz  rozbudowa  skrzyżowania  drogi  powiatowej  Nr  1823W 
ul.  Suwalna  z  drogą  powiatową  Nr  1824W  ul.  Szarych  Szeregów  w  Gminie 
Legionowo i Wieliszew”,
-  wszczęcia  postępowania  o udzielenie  zamówienia  publicznego  w trybie 
podstawowym  bez  negocjacji  na  opracowanie  dokumentacji  projektowej 
przebudowy  mostu  w  drodze  powiatowej  Nr  1815W ul.  Izabelińska  w  Gminie 
Nieporęt,
-  wszczęcia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie 
podstawowym  bez  negocjacji  na  przebudowę  drogi  powiatowej  Nr  1819W 
ul.  T.  Kościuszki  w  Legionowie  w  zakresie  budowy  odwodnienia  miejscowego, 
w  ramach  zadania  pn.  „Projekty  i  budowa  odwodnienia  miejscowego  dróg 
powiatowych oraz skrzyżowań”,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego  na  dostawę  sprzętu  komputerowego  na  potrzeby  Starostwa 
Powiatowego w Legionowie oraz Jednostek Podległych,
- wszczęcia postępowania na udzielenie dotacji celowej w 2026 roku podmiotom 
uprawnionym  do  wykonywania  ratownictwa  wodnego  na  terenie  Powiatu 
Legionowskiego,
-  rozstrzygnięcia  otwartego  konkursu  ofert  na  realizację  zadania  publicznego 
pn.  Krzewienie  idei  krwiodawstwa wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego 
w 2026 r.,
-  rozstrzygnięcia  otwartego  konkursu  ofert  na  realizację  zadania  publicznego 
pn. Szkolenia z udzielania pierwszej pomocy wraz z nauką obsługi defibrylatora 
wśród  uczniów,  nauczycieli  i  pracowników  szkół  średnich  z  terenu  Powiatu 
Legionowskiego w 2026 r.,
-  rozstrzygnięcia  otwartego  konkursu  ofert  na  realizację  zadania  publicznego 
pn.  Prowadzenie  działań  na  rzecz  osób  z  niepełnosprawnościami  w  Powiecie 
Legionowskim w 2026 r.,



- przyznania dofinansowania rozwoju sportu w Powiecie Legionowskim w 2026 r., 
-  udzielenia  pełnomocnictwa  dla  Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy 
w  Legionowie  do  dokonywania  w  imieniu  Powiatu  Legionowskiego  czynności 
związanych z realizacją projektu pn. Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych 
w Powiecie Legionowskim (III),
- udzielenia pełnomocnictwa dla Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 
w  Legionowie  do  dokonywania  w  imieniu  Powiatu  Legionowskiego  czynności 
związanych z realizacją projektu pn. Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych 
w Powiecie Legionowskim (III),
- udzielenia upoważnienia do realizacji zadań Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji zawodowej,
-  upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie 
do składania oświadczeń woli  związanych z prowadzeniem bieżącej działalności 
Powiatu w zakresie zawierania porozumień w systemie pieczy zastępczej,
-  upoważnienia  Zastępcy  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie 
w Legionowie do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej 
działalności  Powiatu  w  zakresie  zawierania  porozumień  w  systemie  pieczy 
zastępczej,
- upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie 
do składania oświadczeń woli  związanych z prowadzeniem bieżącej działalności 
Powiatu w zakresie zawierania porozumień pomiędzy powiatami na pokrywanie 
kosztów  rehabilitacji  mieszkańców  będących  uczestnikami  warsztatów  terapii 
zajęciowej,
-  upoważnienia  Zastępcy  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie 
w Legionowie do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej 
działalności  Powiatu w zakresie zawierania porozumień pomiędzy powiatami na 
pokrywanie kosztów rehabilitacji mieszkańców będących uczestnikami warsztatów 
terapii zajęciowej,
-  udzielenia  upoważnienia Panu Pawłowi Trawkowskiemu – Sekretarzowi Powiatu 
Legionowskiego  do  reprezentowania  Powiatu  Legionowskiego  w  sprawach 
związanych z Krajowym Funduszem Szkoleniowym.

Przyjął 8 projektów uchwał Rady Powiatu:
-projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  zwolnienia  samorządowego  zakładu 
budżetowego  –  Powiatowego  Centrum  Integracji  Społecznej  w  Legionowie 
z  obowiązku  wpłaty  części  nadwyżki  środków obrotowych  do  budżetu  Powiatu 
Legionowskiego,
- projekt  uchwały  Rady  Powiatu  zmieniającej  uchwałę  Nr  127/XIX/2025  Rady 
Powiatu w Legionowie z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Legionowskiego na rok 2026,
-  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2026-2035,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań realizowanych przez 
Powiat na rzecz osób niepełnosprawnych, finansowanych lub dofinansowanych ze 
środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  oraz 
wysokości środków przeznaczonych na te zadania,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Serock,
-  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  zwolnienia  z  uiszczenia  opłat  za 
wydanie prawa jazdy i dowodu rejestracyjnego dla osób ubiegających się o ich 
wydanie,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 
i przechowywanie statków lubi innych obiektów pływających z obszarów wodnych 
położonych na terenie Powiatu Legionowskiego w 2026 roku,



- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Rady 
Seniorów Powiatu Legionowskiego i nadania jej statutu.

Umowy i porozumienia zawarte między sesjami Rady Powiatu

W omawianym okresie zawarto następujące umowy:
1. 2 lutego 2026 r. z Grupą LOCA Sp. z o.o. z siedzibą w Działdowie w zakresie 

wykonania  spersonalizowanych  legitymacji  dla  strażników  Społecznej  Straży 
Rybackiej.

2. 9  lutego  2026  r.  z  POINT  Sp.  z  o.o.  z  siedzibą  w  Warszawie  w  zakresie 
przedłużenia  licencji  na  oprogramowanie  antywirusowe  dla  potrzeb  jednostek 
organizacyjnych Powiatu Legionowskiego.

3. 16 lutego 2026 r. z Januszem Woźniakiem prowadzącym działalność gospodarczą 
z siedzibą w Józefowie w przedmiocie wykonania ekspertyzy technicznej z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej dla budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie.

4. 19 lutego 2026 r. z Instytutem Ochrony Środowiska – Państwowym Instytutem 
Badawczym z siedzibą w Warszawie w zakresie wykonania pomiarów emisji hałasu 
pochodzącego z infrastruktury drogowej oraz działalności i obiektów usługowych 
będących źródłem hałasu w granicach Powiatu Legionowskiego.

5. 20 lutego 2026 r. z Kołem Gospodyń Wiejskich „Etatowe Kury Domowe” z siedzibą 
w  Wieliszewie  w  zakresie  określenia  zasad  współpracy  podczas  organizacji 
II  Wieliszewskiego  Targowiska  Wielkanocnego,  połączonego  ze  zbiórką 
kosmetyków i środków chemicznych dla potrzeb podopiecznych Domu Dziecka.

6. 20 lutego 2026 r. z TAXUS UL Sp. z o.o.  z siedzibą w Warszawie w zakresie 
sporządzenia uproszczonych planów urządzania lasu dla  lasów niestanowiących 
własności Skarbu Państwa należących do osób fizycznych i wspólnot gruntowych.

7. 20 lutego 2026 r. z Polska Akademią Nauk z siedzibą w Warszawie w zakresie 
określenia  zasad  współpracy  podczas  współorganizacji  programu edukacyjnego 
pn.  „Lekcja  historii  w  Pałacu  w  Jabłonnie”  w  roku  2026,  objętego  patronem 
Starosty Legionowskiego.

8. 24 lutego 2026 r. z Martą Romatowską-Kania prowadzącą działalność gospodarczą 
pn. MW PROJEKT Marta Romatowska-Kania z siedzibą w Stanisławowie Drugim 
w  zakresie  opracowania  dokumentacji  dostosowania  części  budynku  Liceum 
Ogólnokształcącego  im.  Marii  Konopnickiej  w  Legionowie  do  warunków 
bezpieczeństwa pożarowego.

9. 3 marca 2026 r. z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Nieporęcie w zakresie określenia 
zasad współpracy podczas współorganizacji wydarzenia pn. „Powiatowy Przegląd 
Zespołów Muzycznych – Tygiel no 5”.

10. 6  marca  2026  r.  z  GEOBID  Sp.  z  o.o.  z  siedzibą  w  Katowicach  w  zakresie 
przedłużenia licencji oprogramowania EWMAPA.

11.16 marca 2026 r. z Polskim Związkiem Motorowym Holding Sp. z o.o. z siedzibą w 
Warszawie w zakresie wykonywania pisemnych ekspertyz wartości rynkowej oraz 
stanu technicznego pojazdów, które stały się własnością Powiatu na podstawie 
prawomocnego orzeczenia przepadku pojazdu wydanego w postępowaniu. 

Zarządzenia:
1. Zarządzenie  Nr  10/2026  z  13  lutego  2026  r.  w  sprawie  ustalenia  średniego 

miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w Domu Samotnej Matki i Dziecka 
„Bezpieczna Przystań” w Legionowie na rok 2026.

2. Zarządzenie Nr 11/2026 z 26 lutego 2026 r. w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 
67/2025 Starosty Legionowskiego z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie powołania 
Powiatowej Rady Rynku Pracy w Legionowie w kadencji 2026-2029.



3. Zarządzenie Nr 12/2026 z 27 lutego 2026 r. w sprawie zatwierdzenia aneksu do 
uproszczonego planu urządzenia lasu dla lasów nie stanowiących własności Skarbu 
Państwa położonych na terenie działek o nr  ewidencyjnych 1017, 1018, 1019, 
1048,  1050,  1052,  1054,  1056,  1058  obręb  19  Michałów-Reginów,  gmina 
Wieliszew.

4. Zarządzenie  Nr  13/2026  z  6  marca  2026  r.  w  sprawie  ustalenia  średniego 
miesięcznego  kosztu  utrzymania  mieszkańca  w  Domu  Pomocy  Społecznej 
„Kombatant” w Legionowie w 2026 roku.

5. Zarządzenie  Nr  14/2026  z  12  marca  2026  r.  w  sprawie  zaopiniowania 
sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Legionowie 
w roku 2025.  

Sprawozdanie z pracy Wydziału
Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy

Realizacja spraw związanych z nowymi wnioskami lub podpisanymi umowami 
o dofinansowanie projektów

1. W  odpowiedzi  na  ogłoszenie  Wojewody  Mazowieckiego,  dotyczące  naboru 
wniosków  w  ramach  Wojewódzkiego  Programu  Ochrony  Ludności  i  Obrony 
Cywilnej,  we  współpracy  z  Wydziałem Zarządzania  Kryzysowego,  złożono  dwa 
wnioski o dofinansowanie z rezerwy celowej:
-  dofinansowanie  opracowania  dokumentacji  projektowej  przystosowania 
podziemnych  części  dwóch  skrzydeł  budynku  Powiatowego  Zespołu  Szkół 
i  Placówek  Specjalnych  w  Legionowie  do  pełnienia  funkcji  obiektów zbiorowej 
ochrony (miejsca doraźnego schronienia). Wnioskowana kwota dofinansowania to 
150 tys. złotych,
- dofinansowanie szkoleń z zakresu obrony cywilnej i  ochrony ludności. Łączna 
kwota  dofinansowania  około  26,5  tys.  złotych  (jest  to  kwota  przeznaczona 
w planie Wojewody na szkolenia dla Powiatu Legionowskiego). 

2. Ogłoszono  listy  rankingowe  dla  projektów,  które  otrzymają  dofinansowanie 
z  Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Dróg  w roku  2026.  Zadanie  zgłoszone  przez 
Powiat  Legionowski,  dotyczące  rozbudowy  skrzyżowania  drogi  powiatowej  nr 
1818W  –  al.  Legionów/Mireckiego  z  ul.  Piaskową  i  Kolejową  w  Legionowie, 
uzyskało  dofinansowanie  w  wysokości  60%  kosztów  kwalifikowanych  zadania. 
Zgodnie z kosztorysem inwestorskim, na dzień dzisiejszy kwota dofinansowania 
wynosi ponad 2,24 mln złotych.

3. W  ramach  Rządowego  programu  ograniczenia  przestępczości  i  aspołecznych 
zachowań „Razem bezpieczniej”, złożono wniosek o dofinansowanie budowy dwóch 
przejść dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1818W – ul.  Kościelnej przy 
skrzyżowaniu  z  ul.  Kusocińskiego  oraz  ul.  Podgórnej.  Wartość  dofinansowania, 
o  którą  wnioskuje  Powiat,  to  maksymalna kwota  dotacji,  jaką  można uzyskać 
tj. 120 tys. złotych. 

4. W  ramach  obszaru  B  (likwidacja  barier  architektonicznych)  Programu 
wyrównywania  różnic  między  regionami  III,  finansowanego  przez  PFRON,  w 
imieniu Miasta i Gminy Serock przekazano wystąpienie, w którym wnioskuje się o 
budowę windy w budynku Ośrodka Pomocy Społecznej w Serocku.
Wartość  całego  projektu  została  oszacowana  na  ponad  371  tys.  złotych, 
a  wnioskowana  kwota  to  190,5  tys.  złotych  (ponad  51%  kosztów 
kwalifikowanych). 

5. Trwa  ocena  wniosku  o  dofinansowanie  złożonego  do  Samorządu  Województwa 
Mazowieckiego w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Ornych. Projekt złożono na 
realizację  prac  budowlanych  w  zakresie  rozbudowy  jezdni  (gdyż  jedynie  takie 
prace  są  kwalifikowane)  na  odcinku  drogi  powiatowej  nr  1805W.  Szacunkowa 
wartość prac to ok. 1,8 mln złotych (kwota dofinansowania 900 tys złotych). 



6. Złożony  przez  Powiat  wniosek  o  dofinansowanie  w  ramach  Działania  5.4 
Infrastruktura w edukacji  zawodowej w ZIT, typ projektu: Rozwój nowoczesnej 
infrastruktury  w  zakresie  edukacji  zawodowej  (nr  konkursu  FEMA.05.04-IP.01-
073/25),  dotyczący   poprawy  warunków  nauczania  dla  uczniów  PZSP 
w  Legionowie  w  zawodzie  technik  informatyk,  poprzez  dostosowanie  bazy 
techniczno-dydaktycznej  oraz  zakup  wyposażenia  infrastruktury  dydaktycznej 
w  dwóch  pracowniach  komputerowych  otrzymał  pozytywną  ocenę  formalną 
i poddawany jest ocenie merytorycznej. Szacowana wartość projektu to około 1,8 
mln złotych. Dofinansowanie zakłada pokrycie 85% wydatków ze środków Unii 
Europejskiej  i  budżetu  państwa.  Obecnie  projekt  poddawany  jest  ocenie 
merytorycznej  (na  całym  Mazowszu  są  jedynie  trzy  wnioski  w  ramach  tego 
działania).

Zadania z zakresu polityki rozwoju i inne zadania realizowane przez Wydział

1. Wydział  prowadzi  sprawy  związane  z  obsługą  bezpłatnych,  powiatowych  linii 
autobusowych (7P, 8P, 9P i 10P). W związku z licznymi inwestycjami drogowymi, 
realizowanymi na terenie Powiatu Legionowskiego, konieczna była korekta tras 
niektórych linii  oraz wprowadzenie tymczasowych rozkładów jazdy.  W związku 
z  podpisaną  w  dniu  19  lutego  umową  o  dopłatę,  wystąpiono  o  środki 
finansowanie na pokrycie dopłatą przewozów w I kwartale roku. 

2. Trwają prace zmierzające do powstania nowego dokumentu strategicznego dla 
Powiatu  na  lata  2026-2035.  Prace  są  aktualnie  na  finiszu,  a  robocza  wersja 
dokumentu  strategicznego  jest  aktualnie  analizowana  przez  pracowników 
Wydziału.  Planowane  jest  przyjęcie  dokumentu  uchwałą  Rady  Powiatu 
w Legionowie na sesji kwietniowej. 

W ramach zamówień publicznych 

W omawianym okresie  Zespół  ds.  Zamówień  Publicznych  pracował  nad  ogłoszeniem, 
przeprowadzeniem  oraz  udzieleniem  zamówień  publicznych  zgodnie  z  ustawą  Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) w tym nad postępowaniami: 

1. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.:  Oczyszczanie przykrawężnikowe dróg, ulic, 
ciągów  pieszych  i  pieszo–rowerowych  wzdłuż  dróg  powiatowych  powiatu 
legionowskiego  –  jako  najkorzystniejsza  została  wybrana  oferta  złożona  przez 
ROBSON  Robert  Chymkowski  z  Arciechowa,  z ceną  533.539,05  zł. 
W dniu 19 marca br. zawarto umowę z ww. Wykonawcą.

2. Tryb  podstawowy  bez  negocjacji  pn.: Wykonanie  remontów cząstkowych  dróg 
powiatowych i profilowania dróg powiatowych o nawierzchni gruntowej na terenie 
Powiatu Legionowskiego– postępowanie jest podzielone na części:
-  w  części  nr  1  została  wybrana  oferta  złożona  przez  DROG-BET  MARCIN 
GŁUCHOWSKI z Sochaczewa, z ceną 782.895,00 zł,
- w części nr 2 została wybrana oferta złożona przez ZIEMBUD Tomasz Ziemiecki 
z m. Stare Pieścirogi, z ceną 98.700,00 zł. 
W dniu 10 marca br. zawarto umowy z ww. wykonawcami.

3. Tryb  podstawowy  bez  negocjacji  pn.: Opracowanie  dokumentacji  projektowej 
rozbudowy drogi powiatowej Nr 1824W ul. Szarych Szeregów w Legionowie oraz 
ul.  Fabryczna w Łajskach w Gminie  Wieliszew  – jako najkorzystniejsza została 
wybrana  oferta  złożona  przez  DROMACC  Sp.  z  o.o.  z  Ostrołęki,  z  ceną 
245.508,00 zł.

4. Tryb  podstawowy  bez  negocjacji  pn.: Oznakowanie  pionowe  dróg  kategorii 
powiatowej na terenie Powiatu Legionowskiego – postępowanie jest podzielone na 
części:



- w części nr 1 jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez Giera 
Znaki Drogowe Spółka Jawna z Jonkowa, z ceną 119.942,22 zł,
-  w  części  nr  2  jako  najkorzystniejsza  została  wybrana  oferta  złożona  przez 
Stamel Stanisław Stachnik z Wieliszewa, z ceną 98.419,68 zł.

5. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: Remonty chodników istniejących w ciągach 
dróg  powiatowych  Powiatu  Legionowskiego  –  jako  najkorzystniejsza  została 
wybrana  oferta  złożona  przez  Roboty  Ziemne-Budowlane  JANUSZ  MRÓZ 
z Legionowa, z ceną 382.000,00 zł;

6. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: Wykonanie dokumentacji projektowej dróg 
powiatowych, – postępowanie jest podzielone na dwie części, na każdą wpłynęły 
po trzy oferty.Trwają prace komisji przetargowej.

7. Tryb podstawowy bez negocjacji  pn.: Utrzymanie  urządzeń odwadniających na 
drogach powiatowych na terenie Powiatu Legionowskiego – jako najkorzystniejsza 
została wybrana oferta złożona przez SPECTARE Sp. z o.o. z Warszawy, z ceną 
433.475,00 zł.

8. Tryb podstawowy bez negocjacji  pn.: Adaptacja  części  budynku „B”  Starostwa 
Powiatowego  w  Legionowie  na  potrzeby  bazy  warsztatu  gastronomicznego 
Powiatowego  Centrum  Integracji  Społecznej–  wpłynęły  dwie  oferty  z cenami 
8.533.000,00 zł i 7.846.804,40 zł, które przekraczają zakładany na realizację tej 
inwestycji budżet.

9. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: Budowa i przebudowa przejść dla pieszych 
w drogach powiatowych w ramach zadania pn. „Przebudowa przejść dla pieszych 
w drogach  powiatowych”  –  postępowanie  jest  podzielone  na  sześć  części,  na 
każdą wpłynęły po dwie-trzy oferty. Trwają prace komisji przetargowej.

10. Tryb  podstawowy bez  negocjacji  pn.: Budowa klimatyzacji  w  budynku  Liceum 
Ogólnokształcącego im.  Marii  Konopnickiej  w Legionowie– wpłynęły  trzy  oferty 
z cenami od 400.000,00 zł do 556.504,42 zł. Trwają prace komisji przetargowej.

11. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej 
Nr  1823W  ul.  Suwalna  z  drogą  powiatową  Nr  1824W  ul.  Szarych  Szeregów 
w  Gminie  Legionowo  i  Wieliszew  –  termin  składania  ofert  upływa  w dniu 
1 kwietnia 2026 r.

12. Tryb  podstawowy  bez  negocjacji  pn.: Opracowanie  dokumentacji  projektowej 
przebudowy  mostu  w  drodze  powiatowej  Nr  1815W ul.  Izabelińska  w  Gminie 
Nieporęt – termin składania ofert upływa w dniu 25 marca 2026 r. 

13. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.:  Budowa urządzeń zabezpieczających przed 
hałasem w drodze powiatowej Nr 1825W (ul. Krakowska) w Legionowie w formule 
„zaprojektuj i wybuduj” – termin składania ofert upływa w dniu 2 kwietnia 2026 r. 
Uprzednio  prowadzone  postępowanie  na  tę  inwestycję  zostało  unieważnione 
z powodu braku wystarczających środków finansowych na jej realizację.

14. Tryb  podstawowy  bez  negocjacji  pn.: Świadczenie  usługi  kompleksowego 
wielobranżowego  nadzoru  inwestorskiego  nad  adaptacją  części  budynku  „B” 
Starostwa  Powiatowego  w  Legionowie  na  potrzeby  bazy  warsztatu 
gastronomicznego  Powiatowego  Centrum  Integracji  Społecznej  z  zapleczem 
socjalnym dla  pracowników  – termin  składania  ofert  upływa  w dniu  31 marca 
2026 r. 

15. Tryb  podstawowy  bez  negocjacji  pn.: Opracowanie  dokumentacji  projektowej 
przebudowy drogi  (ul.  Polna w m. Łajski)  na odcinku od drogi  powiatowej  Nr 
1818W  ul.  Kościelna  do  drogi  wojewódzkiej  Nr  631  ul.  Modlińska  w  Gminie 
Wieliszew– termin składania ofert upływa w dniu 26 marca 2026 r. 

16. Tryb  podstawowy  bez  negocjacji  pn.: Bieżące  utrzymanie  zieleni  w  pasach 
drogowych dróg powiatowych  – termin składania ofert upływa  w dniu 27 marca 
2026 r. 

17. Tryb  podstawowy bez  negocjacji  pn.: Wykonanie  prac  z  zakresu  oznakowania 
poziomego na drogach powiatowych  – termin składania ofert upływa  w dniu 8 
kwietnia 2026 r. 



Działalność Wydziału Edukacji

1. W dniu  20 lutego br.  w Pałacu w Jabłonnie  została  podpisana umowa między 
Powiatem Legionowskim a  Polską Akademię Nauk – Dom Zjazdów i Konferencji 
w Jabłonnie na realizację projektu „Lekcja historii w Pałacu w Jabłonnie”. Powiat 
Legionowski, przeznaczył na ten cel 20 tys. zł. Projekt zakłada organizację ośmiu 
lekcji historii dla uczniów publicznych szkół ponadpodstawowych z terenu Powiatu 
Legionowskiego,  których  program  nauczania  obejmuje  epokę  stanisławowską. 
Zajęcia będą odbywać się w zabytkowych wnętrzach pałacu w Jabłonnie. Podczas 
spotkań  uczniowie  wezmą  udział  w  żywych  lekcjach  historii,  połączonych  ze 
zwiedzaniem pałacu, poznając jego architekturę, dzieje oraz zmiany zachodzące 
na  przestrzeni  lat.  Program lekcji  obejmuje  także  elementy  życia  codziennego 
dawnych  właścicieli,  dworskie  obyczaje  oraz  rolę  służby  w  funkcjonowaniu 
rezydencji.

2. W  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej  w  Legionowie,  w  dniu  24  lutego  br. 
odbyło się spotkanie z doradcami zawodowymi ze szkół podstawowych z terenu 
Powiatu  Legionowskiego.  W wydarzeniu  uczestniczyło  25 doradców,  dyrektorzy 
szkół  ponadpodstawowych,  przedstawiciele  Poradni  oraz  doradca  zawodowy 
Poradni.
Podczas spotkania omówiono wyniki ankiety przeprowadzonej wśród uczniów klas 
I  i  II  szkół  ponadpodstawowych  prowadzonych  przez  Powiat  Legionowski.  Jej 
celem  była  identyfikacja  potrzeb  i  trudności  młodzieży  w  wyborze  szkoły 
ponadpodstawowej  oraz  wskazanie  działań  wspierających  planowanie  dalszej 
ścieżki edukacyjnej.
Po  decyzji  miasta  stołecznego  Warszawy  o  wycofaniu  się  ze  wspólnej  bazy 
rekrutacyjnej  z  powiatami  okołowarszawskimi,  Powiat  Legionowski,  Miasto 
Legionowo oraz Gmina Wieliszew przystąpiły do ujednoliconego systemu naboru. 
Doradcom  zawodowym  przekazano  wszystkie  niezbędne  informacje  dotyczące 
zakładania kont oraz logowania uczniów do systemu. Przedstawiono harmonogram 
działań związanych z rozpoczynającą się 14 maja 2026 r. rekrutacją oraz ofertę 
edukacyjną szkół ponadpodstawowych.

3. Powiatowy  Zespół  Szkół  Ponadpodstawowych  im.  Jerzego  Siwińskiego 
w Legionowie,  Powiatowy Zespół   Szkół  Ponadpodstawowych im.  Włodzimierza 
Wolskiego  w  Serocku  oraz  Liceum  Ogólnokształcące  im.  Stanisława  Lema 
w  Stanisławowie  Pierwszym  w  dniu  12  marca  br.  wzięły  udział  w  II  Dniu 
Zawodowca  organizowanym  przez  Gminę  Nieporęt,  w  czasie  którego  mogły 
zaprezentować,  uczniom  szkół  podstawowych  z  gminy  Nieporęt,  swoją  ofertę 
edukacyjną na rok szkolny 2026/2027.

4. W  dniu  20  marca  br.  w  Liceum  Ogólnokształcącym  im.  Marii  Konopnickiej 
w Legionowie, odbyła się XXIII Giełda Szkół Ponadpodstawowych, w czasie której 
uczniowie  ze  szkół  podstawowych  mogli  się  zapoznać  z  ofertami  szkół 
ponadpodstawowych publicznych i niepublicznych z terenu powiatu legionowskiego 
i  Warszawy.  W  wydarzeniu  wzięły  także  udział:  Powiatowy  Urząd  Pracy 
w Legionowie, Cech Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości w Legionowie, 
Cech  Rzemiosł  Różnych  i  Przedsiębiorczości  w  Pułtusku  oraz  Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna  w  Legionowie.  Ogółem  w  Giełdzie  wzięło  udział 
15  podmiotów  jako  wystawcy  i  około  1660  uczniów  szkół  podstawowych 
z nauczycielami.



Zadania realizowane przez Wydział Spraw Społecznych

1. Tworzenie warunków prawno – organizacyjnych i infrastrukturalnych dla     rozwoju   
kultury fizycznej i rekreacji ruchowej 
a) przygotowanie posiedzeń Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania wniosków 

o dofinansowanie  rozwoju  sportu  w Powiecie  Legionowskim  w 2026 r.  – 
uchwała  ws. przyznania  dofinansowania  rozwoju  sportu  w  Powiecie 
Legionowskim została  podjęta  przez  Zarząd Powiatu  w dniu.  17.03.2026 r. 
Umowy z klubami są w trakcie procedowania;

b) przygotowanie  posiedzeń  Komisji  Konkursowej  ds.  weryfikacji  wniosków 
o przyznanie stypendium sportowego za osiągnięte wyniki sportowe. Umowy 
ze stypendystami są w trakcie procedowania;

c) powołanie Komisji ds. weryfikacji wniosków o przyznanie nagród dla trenerów 
prowadzących  szkolenie  zawodników osiągających  wysokie  wyniki  sportowe 
w międzynarodowym  lub  krajowym  współzawodnictwie  sportowym.  Umowy 
z trenerami są w trakcie procedowania;

d) w  związku  z  wystąpieniem  Miasta  i  Gmina  Serock  o  wsparcie  finansowe 
organizacji X Mistrzostw Powiatu Legionowskiego dzieci i młodzieży w biegach 
ulicznych, prowadzona jest procedura przyznania dofinansowania;

e) na  bieżąco  we  współpracy  z  Klubem  Sportowym  Powiatowego  Szkolnego 
Związku Sportowego w zakresie organizacji  Mazowieckich Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej  –  na bieżąco  zapewniane  są  puchary,  dyplomy,  medale, 
zabezpieczenie medyczne, sędziowskie i transport dla zawodników na zawody 
rejonowe. W ostatnim okresie odbyły się zawody w:
- tenisie stołowym dzieci i młodzieży,
- koszykówce 3x3 dzieci i młodzieży,
- piłce ręcznej liceum,
- siatkówce dzieci, młodzieży i liceum;

f) udzielono  wsparcia  zawodnikowi  UKS  Delfin  Michałowi  Perl  w  związku 
z wyjazdem na Mistrzostwa Świata;

g) realizacja zadania publicznego „Sport bliżej dzieci – powiatowe animacje piłki 
ręcznej w Arenie Legionowo” z inicjatywy KPR Legionowo w ramach małego 
grantu;

h) udzielono  wsparcia  promocyjnego  wydarzeniu  „Puchar  Mazowsza  w  Karate 
AKA”. Wydarzenie objęto patronatem Starosty;

i) udzielono wsparcia  finansowego wyjazdu grupy BDS CHEER ON z  Brothers 
Dance Studio na Puchar Świata w cheerleadingu sportowym ICC w Orlando 
(USA).  Zawodnicy  zostali  powołani  przez  Polski  Związek  Sportowy 
Cheerleadingu do Kadry Narodowej Polski;

j) udzielono  wsparcia  oraz  objęto  patronatem  honorowym  Starosty 
Legionowskiego  inicjatywę  Legionowskiego  Towarzystwa  Sportowego  pn. 
„Zgrupowanie w strzelectwie osób niewidomych i słabowidzących”.

2. Realizacja programów edukacji i profilaktyki zdrowotnej  
a) rozstrzygnięcie konkursów na powierzenie realizacji zadania publicznych pn.:

-  „Prowadzenie  działań  na  rzecz  osób  z niepełnosprawnościami  w Powiecie 
Legionowskim w 2026 r.”,
- „Szkolenia z udzielania pierwszej pomocy wraz z nauką obsługi defibrylatora 
wśród  uczniów,  nauczycieli  i  pracowników szkół  średnich  z  terenu  Powiatu 
Legionowskiego w 2026 r.”,
- „Krzewienie idei krwiodawstwa wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego 
w 2026 r.”.
Umowy z wyłonionymi realizatorami są w trakcie procedowania.

b) rozstrzygnięcie  konkursów  ofert  na  wybór  realizatorów  zadań  w  zakresie 
ochrony  zdrowia  -  programy  polityki  zdrowotnej,  podpisanie  umów  na 
realizację świadczeń w ramach programów pn.:



-  „Program  wczesnego  wykrywania  nowotworów  jelita  grubego  wśród 
mieszkańców Powiatu Legionowskiego na lata 2023 - 2027” w roku 2026,
-  „Program  profilaktyki  i  wczesnego  wykrywania  nowotworów  gruczołu 
krokowego wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2027” 
w roku 2026,
- Program profilaktyki i wczesnego wykrywania raka piersi wśród mieszkanek 
Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2027” w roku 2026.
Prowadzone są działania promocyjne dotyczące zadań.

c) w  ramach  działań  profilaktyki  zdrowia  psychicznego  zorganizowano  wyjazd 
grupy  młodzieży  z  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Stanisława  Lema 
w  Stanisławowie  Pierwszym  do  Teatru  Kamienica  na  przedstawienie 
pt. Wszechmocni w Sieci.

3. Współpraca z właściwymi podmiotami w zakresie promocji i ochrony zdrowia.  
a) dokonano  analizy  i  podsumowania  działań  prozdrowotnych  prowadzonych 

na terenie Powiatu w roku 2025;
b) koordynacja działań edukacyjno-profilaktycznych w ramach programu polityki 

zdrowotnej „Program profilaktyki wad postawy u dzieci”;
c) opracowano  regulamin  programu,  skierowano  zaproszenia  do  placówek 

oświatowych  do  udziału  w  XVIII  edycji  programu  „Zdrowie  w  bajce”  oraz 
zebrano zgłoszenia uczestników;

d) zapewniono  obsługę  administracyjną  procesu  wyłonienia  laureatów  Orderu 
„Przyjaciel Osób z Niepełnosprawnościami”, w tym powiadomienie uczestników 
uroczystości  oraz  przygotowanie  orderów,  aktów  nadania  i  kwiatów  na 
potrzeby XV Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta Legionowo i Powiatu 
Legionowskiego. Przygotowano ordery, akty nadania oraz kwiaty przeznaczone 
do wręczenia laureatom;

e) opracowano sprawozdanie z realizacji Narodowego Programu Zdrowia za rok 
2025  w  systemie  Profibaza,  obejmujące  zebranie  i  weryfikację  danych 
przekazanych  przez  jednostki  realizujące  oraz  przygotowanie  zbiorczego 
raportu sprawozdawczego.

4. Prowadzenie ewidencji fundacji i stowarzyszeń, uczniowskich klubów sportowych,   
stowarzyszeń kultury fizycznej oraz związków sportowych 
Zarejestrowano  6  nowych  organizacji  pozarządowych,  wydając  decyzje 
administracyjne oraz zaświadczenia o wpisie do ewidencji.

5. Prowadzenie  spraw  związanych  z  nadzorem  nad  działalnością  fundacji   
i     stowarzyszeń oraz stowarzyszeń kultury fizycznej oraz związków sportowych  
a) wydano  11  zaświadczeń  o  wpisie  do  ewidencji  stowarzyszeń  i  klubów 

sportowych;
b) prowadzone są czynności dotyczące wykreślenia stowarzyszeń z ewidencji; 
c) wprowadzono 4 zmiany w ewidencji organizacji.

6. Prowadzenie  spraw  związanych  z  nadzorem  nad  działalnością  i  realizacją   
nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie Powiatu Legionowskiego
a) prowadzono  bieżący  nadzór  nad  funkcjonowaniem  punktów  nieodpłatnej 

pomocy prawnej, w tym dokonywano telefonicznej rejestracji terminów porad, 
weryfikowano  i  rozliczano  oświadczenia  składane  przez  mieszkańców  oraz 
realizowano  rozliczenia  finansowe  umów  zawartych  z  podmiotami 
świadczącymi pomoc;

b) prowadzono  bieżącą  współpracę  z  Mazowieckim  Urzędem  Wojewódzkim 
w Warszawie w zakresie opracowywania i przekazywania danych dotyczących 
realizacji zadania na terenie Powiatu Legionowskiego w latach ubiegłych;

c) trwa przygotowanie listy punktów nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
uporządkowanej  wg  tematyki  poradnictwa  w  tym:  jednostek  publicznych, 
jednostek niepublicznych i prowadzonych działalność pożytku publicznego. 



7. Przygotowanie projektu wieloletniego programu i projektów rocznych programów   
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o     których mowa w   
art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i     o     wolontariacie.  
Trwa procedura przygotowania Sprawozdania z Rocznego Programu Współpracy 
z organizacjami pozarządowymi za 2025 rok.

8. Inne zadania:  
a) przygotowano i  złożono wnioski o przyznanie pomocy finansowej z budżetu 

Województwa  Mazowieckiego  w  ramach  Samorządowego  Instrumentu 
Wsparcia Zdrowia Mazowszan „Mazowsze dla Zdrowia 2026” pt.:

b) -  Zdrowie  zaczyna  się  od  wyboru  –  profilaktyka  chorób  metabolicznych  - 
cukrzycy, insulinooporności, nadwagi i otyłości,

c) - Rak nie pyta o płeć - profilaktyka chorób nowotworowych sutka dla kobiet 
i mężczyzn.

d) przygotowano i  złożono wnioski o przyznanie pomocy finansowej z budżetu 
Województwa  Mazowieckiego  w  ramach  Samorządowego  Instrumentu 
Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów „Mazowsze dla Seniorów 2026” - „Blisko. 
Aktywnie. Razem.” – aktywizacja seniorów w Powiecie Legionowskim;

e) zakończono  procedurę  rozliczania  dotacji  przekazanych  organizacjom 
pozarządowym  w ubiegłym roku;

f) udzielono wsparcia  finansowego oraz  informacyjno-promocyjnego Polskiemu 
Związkowi  Emerytów  i  Rencistów  w  związku  z  organizacją  wydarzenia 
„SENIORZY W POWIECIE LEGIONOWSKIM – WIOSNA 2026”;

g) sporządzono i  przekazano stanowisko w odpowiedzi  na dwie  uchwały  Rady 
Seniorów Powiatu Legionowskiego;

h) przygotowano i przekazano okolicznościowe życzenia oraz upominki z okazji 
Dnia  Kobiet  dla  pań  ze  środowisk  kombatanckich  z  terenu  Powiatu 
Legionowskiego;

i) udzielono  wsparcia  na  organizację  spotkań  wielkanocnych  skierowanych  do 
osób  samotnych  zamieszkujących  osiedla  Jagiellońska  i  Sobieskiego 
w Legionowie; 

j) trwają  prace  organizacyjne  nad  wycieczką  dla  środowisk  kombatanckich 
z terenu Powiatu Legionowskiego.

Zadania realizowane przez Wydział Kultury i Promocji

1. Przygotowano  194.  numer  powiatowego  informatora  „Kurier”,  który 
dystrybuowany jest na terenie Powiatu. Wysyłka do drukarni jest zaplanowana na 
31 marca 2026 r.

2. Na  stronie  internetowej  oraz  portalach  społecznościowych  zamieszczane  są 
materiały wideo dotyczące ważnych dla mieszkańców kwestii i wydarzeń. 

3. Na bieżąco aktualizowane są oficjalne profile zarządzane przez Powiat w mediach 
społecznościowych oraz strona internetowa. 

4. Na bieżąco obsługiwana jest Odznaka Turystycznego Szlaku Polski  Walczącej – 
weryfikacja osiągnięć i wydawanie odznak.

5. a stronie Powiat Legionowski w portalu profesjonalistów LinkedIn.
6. Na bieżąco publikowane są alerty pogodowe IMGW oraz komunikaty Powiatowego 

Inspektoratu Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim.
7. Na  bieżąco  wykonywany  jest  serwis  fotograficzny  na  potrzeby  przygotowania 

informacji o działalności Powiatu.
8. Zapewniono  obsługę  fotograficzną  następujących  wydarzeń:  Dni  Osób 

z Niepełnosprawnościami; Giełda Szkół; Marsz Kolorowej Skarpetki; Wielkanocne 
Targowisko;  Powiatowe  inwestycje;  Przedsiębiorąca  odpowiedzialny  Społecznie, 
Zjazd  Sołtysów;  Dzień  Żołnierzy  Wyklętych;  Przekazania  sprzętu  dla  WOPR; 
Podpisanie  umowy  na  lekcję  historii  w  Pałacu  w  Jabłonnie;  Przekazanie 
radioodbiorników straży w PSP Legionowo; Zawody MIMS siatkówka, koszykówka.



9. Rzecznik prasowy na bieżąco udziela odpowiedzi na pytania mediów.
10.Na  bieżąco aktualizowana  jest  aplikacja  turystyczna  Powiat  Legionowski  oraz 

wysyłane są powiadomienia typu „push” do jej użytkowników.
11.Na bieżąco redagowany jest portal turystyczny jezioro.zegrzynskie.pl.
12.Zorganizowano  Powiatowy  Dzień  Sołtysa,  który  się  odbył   14  marca  2026  r. 

w Skrzeszewie.
13.We współpracy z Wydziałem  Zarządzania Kryzysowego przygotowano uroczyste 

przekazania  sprzętu  specjalistycznego  dla:  Komendy  Powiatowej  Państwowej 
Straży Pożarnej w Legionowie, jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Powiatu Legionowskiego i Legionowskiego WOPR.

14.We  współpracy  z  Wydziałem  Spraw  Społecznych  przygotowano  kampanię 
informacyjną  dotyczącą  akcji  Sportowiec  Roku  2025.  Przygotowano  projekty 
billboardów i grafik informacyjnych, zamieszczano informacje na stronie Powiatu 
i w mediach społecznościowych.

15.We  współpracy  z  Wydziałem  Edukacji  przygotowano  zakładkę  zawierającą 
informacje  o  rekrutacji  do  szkół  ponadpodstawowych  na  rok  2026/2027  oraz 
ofertę placówek dla których Powiat Legionowski jest organem prowadzącym.

16. Przygotowano materiały promocyjne na „Marsz kolorowej skarpetki” w ramach XV 
Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta Legionowa i Powiatu Legionowskiego. 
Przygotowano kosze ze słodyczami dla uczestników marszu.

17.We  współpracy  z  Wydziałem  Spraw  Społecznych  przygotowano  kampanię 
informacyjną dotyczącą zapisów na bezpłatne badania dla mieszkańców Powiatu 
Legionowskiego.  Przygotowano  projekty  plakatów  i  billboardów,  zamieszczano 
informacje na stronie Powiatu i w mediach społecznościowych.

18.We  współpracy  z  Wydziałem  Spraw  Społecznych  przygotowano  dyplomy  dla 
uczestników mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w piłce siatkowej, pływaniu, 
unihokeju, piłce ręcznej oraz koszykówce.

19.Objęto  patronatem  Starosty  „Wielkanocną  Zbiórkę  Żywności  2026”,  która 
odbędzie się w dniach 27-29 marca 2026 r. Przygotowano projekty i wydrukowano 
plakaty  i  ulotki,  zamieszczano  informacje  na  stronie  Powiatu  i  w  mediach 
społecznościowych.

20. Przyjęto  wniosek  dotyczący  udzielenia  wsparcia  finansowego  oraz  objęcia 
patronatem  koncertu  pn.  „Medytacje  wielkopostne  –  medytacje  pasyjne”, 
organizowanego przez Parafię Rzymskokatolicką Miłosierdzia Bożego w Legionowie 
oraz Miejski Ośrodek Kultury w Legionowie. Koncert odbędzie się 29 marca br.

21. Podpisano  umowę  z  Kołem  Gospodyń  Wiejskich  „Etatowe  Kury  Domowe” 
z  Wieliszewa  dotyczą  organizacji  II  Targowiska  Wielkanocnego  objętego 
patronatem Starosty Legionowskiego.

22. Trwają przygotowania organizacyjne  wydarzenia edukacyjnego dla mieszkańców 
pn. „Bezpieczny Powiat”, edycja trzecia, które odbędzie się 23 maja br. na terenie 
przy Arenie Legionowo. Rozesłano wnioski o objęcie patronatem oraz zaproszenia 
do włączenia się w organizację tego przedsięwzięcia.

23.We współpracy z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Legionowie 
przygotowano dyplomy dla uczestników powiatowego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież Zapobiega Pożarom” edycji 2026.

24.We współpracy z  Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano projekt  plakatu 
oraz dedykowaną zakładkę na stronie Powiatu na XVIII edycję Konkursu „Zdrowie 
w Bajce”.

25.We  współpracy  z  Wydziałem  Spraw  Społecznych  przygotowano  projekt 
i wydrukowano plakaty na wydarzenie pn. „Wspólne Powitanie Wiosny” w ramach 
cyklu  „Seniorzy  w  Powiecie  Legionowskim  –  Wiosna  2026”,  które  odbyło  się 
19 marca br. w legionowskim ratuszu.



26.Objęto  patronatem  Starosty  uroczystości  15.  rocznicy  utworzenia 
32.  Wieliszewskiego Dywizjonu Rakietowego Obrony Powietrznej  im. gen.  dyw. 
Gustawa  Konstantego  ORLICZ  -  DRESZERA  w  Olszewnicy  Starej.  W  ramach 
wsparcia finansowego zostaną zakupione statuetki dla uczestników wydarzenia.

27.Objęto  patronatem starosty  Kiermasz  Wielkanocny  Fundacji  „Promień  Słońca”. 
Przygotowano projekty oraz wydrukowano zaproszenia i plakaty na wydarzenie, 
zamieszczono informacje na stronie Powiatu i w mediach społecznościowych.

28.We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano projekt tabliczek 
i  aktów  nadania  orderu  „Przyjaciel  Osób  z  Niepełnosprawnościami”,  których 
uhonorowanie  odbyło  się  podczas  inauguracji  XV  Dni  Osób 
z Niepełnosprawnościami 2026 r.

29. Przygotowano projekt uchwały Rady Powiatu w Legionowie na udzielenie pomocy 
finansowej  w  formie  dotacji  celowej  Gminie  Serock  z  przeznaczeniem  na 
organizację  wydarzeń  kulturalnych  dla  mieszkańców  Powiatu  Legionowskiego 
realizowanych w ramach obchodów 500-lecia powstania kościoła pw. Zwiastowania 
Najświętszej Maryi Panny w Serocku.

30.Objęto patronatem wydarzenie pt. „Powiatowy Przegląd Zespołów Muzycznych – 
Tygiel no 5” organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Nieporęcie. Udzielono 
wsparcia w wysokości 5000,00 zł na realizację tego przedsięwzięcia.

31. Przyjęto sprawozdanie z realizacji zadania publicznego realizowanego z inicjatywy 
Stowarzyszenia Rozwiń Skrzydła pt. Koncert Gospel. 

32. Przyjęto  wniosek  dotyczący  udzielenia  wsparcia  finansowego III  Święta  Pałacu 
w Jabłonnie „Historia nas łączy” organizowanego przez PAN DZiK w Jabłonnie. 
Wydarzenie odbędzie się w dniach 1-3 maja 2026 r.

33. Przyjęto wniosek dotyczący udzielenia wsparcia finansowego wydarzenia pn. XXV 
edycja Mistrzostw Polski w Tańcach Polskich PS CIOFF® MAZUR 2026. Wydarzenie 
odbędzie się w dniach 27-28 marca 2026 r.

34. Przyjęto  wniosek  dotyczący  udzielenia  wsparcia  finansowego  wydarzenia  pn. 
„Rodzinna  niedziela  z  legionowskim  królem  guzików”,  organizowanego  przez 
uczniów  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  M.  Konopnickiej  w  ramach 
ogólnopolskiego projektu „Silni Polską”, we współpracy z Muzeum Historycznym 
w Legionowie i Powiatową Instytucją Kultury.

35.Na  bieżąco  koordynowana  jest  działalność  Lokalnej  Organizacji  Turystycznej 
„Przystań w sercu Mazowsza”.

Zadania realizowane przez Wydział Zarządzania Środowiskiem

Ochrona powietrza:
1. Postępowania administracyjne w sprawie wydania decyzji na wprowadzenie gazów 

i pyłów – 2.
2. Postępowania  administracyjne  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  decyzji 

Starosty Legionowskiego dot. zezwolenia na emisję gazów cieplarnianych – 1.
3. Zgłoszenia instalacji – 1.

Ochrona przyrody:
1. Postępowania  administracyjne  dotyczące  zezwolenia  na  usuwanie  drzew  lub 

krzewów – 30.
2. Postępowania  administracyjne  w  sprawie  wymierzenia  administracyjnej  kary 

pieniężnej (drzewa lub krzewy) – 5.
3. Wprowadzenie  do  rejestru  zwierząt  egzotycznych  –  6  wpisów,  7  wezwań, 

2 wykreślenia.
Odpady:

1. Postępowania  administracyjne  w  sprawie  udzielenia/zmiany  zezwolenia  na 
zbieranie lub przetwarzanie odpadów – 6.



2. Postępowania  administracyjne  w  sprawie  udzielenia  pozwolenia/zmiany 
pozwolenia na wytwarzanie odpadów – 5.

Rybactwo śródlądowe:
1. Karty wędkarskie - 39.
2. Zarejestrowano 2 zmiany danych jednostek pływających.
3. Zarejestrowano 2 jednostki pływające.
4. Konsultacje dot. rejestracji jednostek pływających – 85.
5. Wysłano 8 kart  zapytania  o  dane SIS do policji,  w celu  weryfikacji  legalności 

jednostek pływających oraz ich silników.
6. Zarejestrowano 2 nabycia jednostek pływających.
7. Zarejestrowano 1 zbycie jednostki pływającej.
8. Wydano 1 decyzję o odmowie zmiany danych jednostki pływającej.
9. Wydano  3  zawiadomienia  bez  rozpoznania  do  wniosków  o  zmiany  danych 

jednostek pływających. 
10.Wydano  2  zawiadomienia  bez  rozpoznania  do  wniosków  o  nabycie  jednostek 

pływających.
Leśnictwo:

1. Postępowania administracyjne w sprawie pozbawienia charakteru lasu ochronnego 
– 15.

2. Wydano 1 decyzję w sprawie pozbawienia lasu charakteru ochronnego.
3. Zaświadczenia o objęciu lub nieobjęciu działek uproszczonym planem urządzenia 

lasu – 160.
4. Zaświadczenia z opisem taksacyjnym lasu – 7.
5. Ocechowanie i wydanie świadectwa legalności pozyskania drewna – 3.
6. Wydano 1 decyzję na uzgodnienie zakresu prac leśnych.
7. Postępowania o uzgodnienie zakresu prac leśnych – 38.
8. Konsultacje  telefoniczne  w  sprawie  lasów  prywatnych  i  uproszczonych  planów 

urządzenia lasu oraz wyłączenia gruntów z produkcji leśnej – 50.
9. Wydano 20 wyciągów z uproszczonego planu urządzenia lasu.
10. Postępowania  administracyjne  w  sprawie  aneksu  do  uproszczonego  planu 

urządzenia lasu – 11.
11.Zatwierdzenie aneksu do uproszczonego planu urządzenia lasu – 1.
12. Postępowania  w sprawie  opracowania  nowego uproszczonego planu urządzenia 

lasu – 5.
13.Sprawozdanie GUS L-03 – 1.

Ł  owiectwo:  
1. Hodowla charta – 1 zezwolenie.

Pole elektromagnetyczne/hałas:
1. Informacje o zmianie danych instalacji wytwarzającej pole elektromagnetyczne -7.
2. Zgłoszenia nowych instalacji wytwarzających pole elektromagnetyczne – 2.
3. Przygotowanie do publikacji i publikacja w BIP informacji dla instalacji objętych 

obowiązkiem zgłoszenia z uwagi na wytwarzanie pól elektromagnetycznych – 7.
4. Przedłożenie wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska oraz państwowemu 

wojewódzkiemu inspektorowi sanitarnemu informacji o zmianie danych instalacji 
objętych  obowiązkiem  zgłoszenia  z  uwagi  na  wytwarzanie  pól 
elektromagnetycznych – 7.

5. Postępowania  wyjaśniające w sprawie  skarg dot.  uciążliwości  hałasu związanej 
z działalnością podmiotów gospodarczych – 2.

6. Postępowania wyjaśniające w sprawie skarg dot. uciążliwości hałasu z dróg – 1.
7. Przekazano  do  Głównego  Inspektoratu  Ochrony  Środowiska  w  Warszawie 

sprawozdania z pomiarów hałasu przemysłowego wykonane w 2025 roku.
Inne (Prawo ochrony środowiska):

1. Informacja o środowisku – 12.
2. Odmowa udzielenia informacji o środowisku – 1.



3. Opiniowanie projektów w Zespole Uzgodnień Dokumentacji – 33.
4. Opiniowanie projektów rozporządzeń w ramach konsultacji społecznych - 3.
5. Opiniowanie projektu ustawy w ramach konsultacji społecznych – 1.
6. Opiniowanie  projektu  ustawy  o  zmianie  ustawy  o  udostępnianiu  informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko oraz niektórych innych ustaw w ramach 
analizy Związku Powiatów Polskich – 1.

7. Opiniowanie Programu Ochrony Środowiska dla gm. Wieliszew – 1.
8. Postępowanie  administracyjne  w  sprawie  zanieczyszczenia  środowiska  przez 

przedsiębiorcę – 2.
9. Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  Ochrony  Powietrza  dla  ozonu  dla 

Województwa Mazowieckiego za 2025 r. – 1.
10. Wykaz zawierający informacje i dane o zakresie korzystania ze środowiska oraz 

wysokości należnych opłat za 2025 r. – 1.
11. Przeprowadzono zajęcia z edukacji ekologicznej z dziećmi ze Szkoły Podstawowej 

w Jadwisinie (2 klasy).

Obwieszczenia opublikowane i wywieszone na tablicy – 6.
Legitymacje SSR – przedłużenie 7 legitymacji.
Masowe ruchy ziemi – 5 opinii do planu.

Zadania realizowane przez Wydział Utrzymania i Zarządzania Drogami

1. Trwają prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych w zakresie: 
- konserwacji drogowych sygnalizacji świetlnych,
- odprowadzania wód do kanalizacji sanitarnej,
- zbierania i utylizacji padłych zwierząt z pasów drogowych dróg powiatowych,
- zimowego utrzymania dróg powiatowych (od 15 listopada 2025 r.), 
- remontów nawierzchni bitumicznych,
- profilowania dróg gruntowych,
- wycinki drzew.

2. Rozpoczęto procedury przetargowe związane z:
- remontem chodników istniejących,
- oczyszczaniem przykrawężnikowym dróg,
- zakupem i utrzymaniem znaków drogowych.

3. Wydano 21 decyzji administracyjnych na lokalizację urządzeń obcych w pasach 
drogowych dróg powiatowych.

4. Wydano 1 decyzję administracyjną na lokalizację zjazdów z dróg powiatowych.
5. Wydano  12  decyzji  administracyjnych  na  zajęcie  pasa  drogowego  w  celu 

prowadzenia robót oraz na zajęcia pasa drogowego w celu umieszczenia w nim 
urządzenia.

6. Wydano  4  decyzje  zezwalające  na  wykorzystanie  dróg  publicznych  w  sposób 
szczególny.

7. Zatwierdzono 30 projektów czasowej organizacji ruchu.
8. Zatwierdzono 13 projektów stałej organizacji ruchu.

Zadania realizowane przez Wydział Inwestycji i Remontów

1. Trwają  prace  końcowe  przy  rozbudowie  DP  1820W etap  II  –  ul. Kordeckiego, 
ul. Warszawska (prowadzone są prace porządkowe, organizacja ruchu).

2. Stworzenie  siedziby  Centrum Usług  Społecznych,  poprzez  rozbudowę  Budynku 
Starostwa Powiatowego w Legionowie wraz z przebudową części pomieszczeń – 
obecnie  prowadzone  są  prace  wewnątrz  budynku  –  wyposażenie  wnętrz  oraz 
kontynuowane są prace przy zagospodarowaniu terenu.



3. Trwają  prace  końcowe  przy  rozbudowie  drogi  powiatowej  nr  1801W 
w Stanisławowie gm. Serock (prace porządkowe, organizacja ruchu).

4. Trwają  prace  budowlane  związane  z  budową  Powiatowej  Instytucji  Kultury 
w Legionowie (wznowiono prace przy konstrukcji żelbetowej naziemnej).

5. Zakończono  prace  przy  budowie  sygnalizacji  świetlnej  na  skrzyżowaniu 
ul.  Jagiellońskiej  z  ul.  Aleją  3  Maja  w  Legionowie  (obiekt  przygotowany  do 
odbioru).

6. Zawarto umowę na opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy DP 1824W 
ul. Szarych Szeregów i ul. Fabryczna.

7. Trwają postępowania o udzielenie zamówień publicznych na:
- dokumentację projektową na przebudowę drogi (ul. Polna w Łajskach),
- dokumentację projektową przebudowy mostu na DP 1815W (ul. Izabelińska),
-  rozbudowę skrzyżowania DP 1823W (ul.  Suwalna) z DP 1824W (ul.  Szarych 
Szeregów),
- projekt i budowę urządzeń zabezpieczających przed hałasem w ul. Krakowskiej 
w Legionowie,
- budowę i przebudowę przejść dla pieszych w drogach powiatowych,
- budowę klimatyzacji w LO w Legionowie,
- adaptację części budynku „B” Starostwa Powiatowego w Legionowie na potrzeby 
warsztatu CIS,
- dokumentację projektową rozbudowy DP 1823W - ul. Suwalna,
- dokumentację projektową rozbudowy DP 1827W – ul. Sikorskiego.

8. Kontynuowane są prace projektowe:
- rozbudowa PZSP w Legionowie (uzgodniono koncepcję),
-  budowa  przejść  dla  pieszych  w  DP  1810W  (w  procedurze  pozwolenia  na 
budowę), 
- rozbudowa DP 1819W ul. Piusa w Chotomowie (w procedurze pozwolenia na 
budowę).

        STAROSTA
Roman Smogorzewski


